МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
14.11.2006 № 30/3

О порядке осуществления органами местного
самоуправления переданных полномочий
города Москвы в сфере организации досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работы с населением по месту жительства

В целях осуществления органами местного самоуправления города Москвы,
переданных им Законом города Москвы от 25.10.2006 года № 53 «О наделении
органов местного самоуправления внутригородских муниципальных
образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в
сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства»
муниципальное Собрание приняло решение:

1. Возложить на Муниципалитет внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве полномочия по осуществлению
переданных полномочий города Москвы в сфере организации досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства.

2. Для осуществления Муниципалитетом указанных в п. 1 настоящего
решения полномочий города Москвы признать необходимым создание
муниципального учреждения внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве с целью организации работы по
общефизической подготовке, различным видам спорта, досуговой,
социально-воспитательной работе, организации соревнований и
физкультурно-спортивных праздников на территории внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве, проведения
смотров, конкурсов, культурно-массовых мероприятий в сфере досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства.

3. Финансирование муниципального учреждения осуществляется за счет
субвенций, предоставляемых местным бюджетам на осуществление
отдельных полномочий города Москвы, и средств местного бюджета.

4. Поручить Руководителю Муниципалитета внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве Балашовой Н.
Б.:

4.1. Провести  мероприятия  по созданию муниципального учреждения.
4.2 Представить на рассмотрение в муниципальное Собрание проект
сметы расходов муниципального учреждения.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя
муниципального Собрания руководителя внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве Щербину А. В.

Решение принято единогласно.

Председатель муниципального Собрания -
руководитель муниципального образования
Гагаринское А.В.Щербина